
 

COMUNE DI MONSUMMANO TERME
PROVINCIA DI PISTOIA

COPIA

  

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale
N° 243 del 09/12/2010

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Oggetto: Definizione tariffe impianti sportivi comunali per l'anno 2011.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

L’anno duemiladieci addì nove del mese di dicembre alle ore 15.30 nella Residenza Municipale, 
convocata nelle forme di legge, si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei signori:

Presenti Assenti
1 Vanni Rinaldo Sindaco X

2 Pasqui Giacomo Vice Sindaco X

3 Dalla Salda Barbara Assessore Anziano X

4 Formica Maria Assessore X

5 Mariotti Andrea Assessore X

6 Buccellato Luca Assessore X

7 Volpe Gianluca Assessore X

7 0

Partecipa alla seduta il Dr. Nobile Roberto, Segretario Generale del Comune.

Il  Sig.  Vanni Rinaldo nella  sua qualità  di  Sindaco,  assume la  presidenza e,  riconosciuto 
legale  il  numero  degli  intervenuti,  dichiara  aperta  la  seduta  invitando  i  presenti  a  deliberare 
sull’oggetto sopra indicato.



N. 243 del 09.12.2010

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:
la gestione dei seguenti Impianti Sportivi Comunali è stata affidata a terzi:

- PALAZZETTO DELLO SPORT - ASD BASKET MONSUMMANO - Convenzione n. 
5432 del 9.01.2008

- PALESTRA DI CINTOLESE - PALLAVOLO MONSUMMANO - Convenzione n. 5453 
del 5.02.2008

- CAMPI SPORTIVI A.S.DILETTANTISTICA INTERCOMUNALE MONSUMMANO – 
Convenzione n. 5505 del 2.05.2008;

VISTO che l’articolo 10 comma 2 del Regolamento Comunale per l’utilizzo e la gestione 
degli impianti sportivi comunali prevede che le tariffe di utilizzo degli impianti sono stabilite dal 
Comune in accordo con il gestore;

RITENUTO opportuno adeguare le tariffe applicate aumentandole dell’indice  ISTAT;

VISTO l’indice dei prezzi al consumo relativo:

- al mese di ottobre 2010, rispetto al mese di ottobre 2009, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale – 
Serie Generale n. 273 del 22.11.2010 nel quale è prevista una variazione percentuale pari a più 
1,7%;

VISTA la relazione predisposta dal Responsabile del Procedimento,  Funzionario Roberto 
D’Ambrosio;

VISTO  il  parere  favorevole  formulato  dal  Dirigente  del  Settore  Servizi  Socio-culturali, 
Educativi,  Demografici  e Informatica in  data  01.12.2010, in  ordine alla  regolarità  tecnica della 
proposta, oggetto del presente provvedimento, ai sensi dell'art. 49, primo comma, del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267;

VISTO  il  parere  favorevole,  formulato  dal  Dirigente  del  Settore  Servizi  Finanziari  e 
Tributari in data 06.12.2010, circa la regolarità contabile della proposta ai sensi dell'articolo 49, 
primo comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO l'art. 6 del D.L. n. 55/83 convertito in legge n. 131/1983;

VISTO l'art. 54 del D.Lgs. n. 446/97;

VISTO il D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267: “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali” ed in particolare l'art. 172 c. 1 lett. e);

VISTO l'art. 53, c. 16, della L.  n. 388/2000;

VISTO l'art. 27, c. 8 della L. n. 488/2001;

CON voti unanimi:

presenti 7 – votanti 7 



D E L I B E R A

1)  DI DEFINIRE l'importo delle nuove tariffe per l'utilizzo degli Impianti Sportivi in accordo con i 
gestori degli impianti con decorrenza 1° Gennaio 2011, come previsto dall’art.10 del Regolamento 
Comunale   per  l’utilizzo  e  la  gestione  degli  impianti  sportivi  comunali  e  dall’art.9  delle 
Convenzioni sottoscritte citate in premessa, così come di seguito elencate:

CAMPI GIOCO CALCIO ( Escluso Stadio Comunale)
UTENZE COMUNALI UTENZE EXTRA COMUNE

  
 fino a 16 

anni Dilettanti / Amatori fino a 16 anni Dilettanti / Amatori

Partite
diurno gratis € 31,00 gratis € 41,00

notturno gratis € 61,00 gratis € 102,00

 

Partite a 
pagamento

diurno € 31,00 € 102,00 € 41,00 € 142,00

notturno € 51,00 € 142,00 € 81,00 € 183,00

 

Allenamenti
diurno gratis € 18,00 gratis € 25,00

notturno gratis € 41,00 gratis € 51,00

STADIO COMUNALE  " Roberto Strulli"

UTENZE COMUNALI UTENZE EXTRA COMUNE

  
 fino a 16 

anni Dilettanti / Amatori fino a 16 anni Dilettanti / Amatori

   

Partite
diurno  € 66,00 gratis € 92,00

notturno  € 153,00 gratis € 163,00

    

Partite a 
pagamento

diurno  € 132,00  € 183,00

notturno  € 264,00  € 356,00

    

Allenamenti
diurno  € 51,00 gratis € 71,00

notturno  € 102,00 gratis € 132,00

  
Manifestazioni una tantum (serate particolari, 

esibizioni, ecc.), per le quali sarà valutata di volta in 
volta l'opportunità di concessione a garanzia 

dell'impianto

diurno € 264,00  € 356,00

notturno € 407,00  € 559,00



PALESTRE COMUNALI (Tariffe orarie)
UTENZE COMUNALI UTENZE EXTRA COMUNE

  
Dilettanti / 

Amatori Dilettanti / Amatori fino a 16 anni Dilettanti / Amatori

   
Partite  gratis € 14,00 gratis € 20,00

    

Partite a 
pagamento  

€ 10,00 € 20,00 € 12,00 € 31,00

     

Allenamenti   € 12,00 gratis € 15,00

     
Corsi a 

pagamento  € 20,00 € 20,00 € 25,00 € 25,00

Manifestazioni una tantum (serate particolari, esibizioni, ecc.), 
per le quali sarà valutata di volta in volta l'opportunità di 

concessione a garanzia dell'impianto
€ 81,00 € 102,00

2) DI DARE ATTO che Responsabile del Procedimento ai sensi della legge 07.08.1990 N. 241 è il 
Funzionario U.O.C. Sport/Servizi Sociali Sig. Roberto D'Ambrosio;

LA GIUNTA COMUNALE

inoltre,

PRESO ATTO dell'urgenza che riveste il presente provvedimento;

VISTO l'art. 134 - comma 4 - del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

CON voti unanimi:
presenti 7 – votanti 7 

D E L I B E R A

DI DICHIARARE immediatamente eseguibile il presente provvedimento.-

RD/sb-ma



Delibera G.C. N. 243 del 09/12/2010

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Vanni Rinaldo F.to Dr. Nobile Roberto

Il Responsabile del Servizio sottoscritto
ATTESTA

⇒CHE copia della presente deliberazione:

Verrà pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio del Comune per 15 (quindici) giorni consecutivi 
(art. 124, comma 1° del  D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000) e trasmessa in elenco ai Capi Gruppo 
Consiliari (art. 125 – D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000).

           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
lì,                                                                                                     F.to Lucia Amedea Giuntoli

 Il Responsabile del Servizio sottoscritto
CERTIFICA

 CHE la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 
del  D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000);

 CHE la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune ai sensi dell’art. 
124 – 1° comma – del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267, senza seguito di ricorsi od opposizioni; 

 CHE la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _______________ decorsi 10 (dieci) giorni 
dalla data di inizio della sua pubblicazione (art. 134 – comma 3° - D.Lgs 267/2000);

 
 CHE la presente deliberazione è stata ratificata ai sensi dell’art. 42 comma 4 del  D.Lgs. n° 267 
del 18/08/2000 con atto del Consiglio Comunale N. __________ del ______________.

                                                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
lì, _________________                                                               F.to Lucia Amedea Giuntoli

___________________________________________________________________________________________________________

  
___________________________________________________________________________________________________________


	COMUNE DI MONSUMMANO TERME
	N° 243 del 09/12/2010

	UTENZE EXTRA COMUNE
	UTENZE EXTRA COMUNE
	UTENZE EXTRA COMUNE
	IL PRESIDENTE
	IL SEGRETARIO GENERALE
	           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO



